
                           2020 年 7 月 10 日 

兵医ＳＷ協第 1977 号 

 

                                  

会員各位 

 

                           兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 

                                 会長  谷 義幸 

                                                                   （公印略） 

兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 

8 月例会のご案内 
 

 時下の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記について下記のとおりご案内申し上げます。皆様、ご多忙とは存じますが、奮ってご

参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時： 2020 年 8 月 26 日（水）１４：００～１６：３０ 

     １３：３０～受付開始 

２．場 所：神戸市総合福祉センター 第５会議室 

      〒650-0016 兵庫県神戸市中央区橘通 3丁目４－１ 電話 078-351-1464 

３．内 容： 「多世代が共に暮らす場所」 ～大家族の新しい形～ 

講 師：多世代型介護付きシェアハウス はっぴーの家ろっけん 代表 首藤義敬 氏 

            

 

 

 

４．参加費： 会員 無料 非会員 1500 円 
 

５．定 員： 40 名 （定員を超えた場合は抽選・会員優先と致します） 
 

６．申込み：兵庫県医療ソーシャルワーカー協会ホームページよりお申込み下さい。 

ＦＡＸでも受付致します。詳しくは裏面をご確認下さい。 

 

参加申し込み 締め切り  ：8 月１７日（月）17：００迄 

              

※公文書が必要な方は、庶務担当役員 鈴木（神戸赤十字病院 ℡：078-241-9247)にお申し出ください。 

※ご不明な点は、企画担当役員 河村（エルダービレッジ ℡:078-996-1200)にお問い合わせ下さい。 

はっぴーの家ろっけんは、高齢者の住まいであるだけでなく、子供の放課後の居場所、子育

てをする親の集い、外国人の交流など既存の枠組みにとらわれない、地域の多様な要望を取

り入れた、多世代型の介護付きシェアハウスです。まさに長田という町の姿をそのままに互

いを尊重しながら、多様な暮らしを支える居場所となっています。今回はその活気あふれる

取り組みの実際を伺うことで、制度や既成概念にとらわれない支援のあり方を考えるきっか

けにしたいと思います。コロナ禍で直接見学には伺えませんが、ぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

＜８月例会 参加 申し込み＞ 
 
   準備の関係上、事前申し込みで宜しくお願い致します。 

 

①ホームページから申込み  http://hyogo-msw.jp 

 

  ホームページ「トップページ」の「例会のお申込み」、「お申し込みはこちら」 

から申し込んで下さい。必要事項を入力して「送信」ボタンを押してください。 
 

「氏  名」 

「会員番号」→兵庫県医療ソーシャルワーカー協会の会員番号。非会員は００００ 

       協会名簿、もしくは送付した封筒のラベルシールに記載しています。 

「所  属」    

「経験年数」  

「電話番号」 

「メールアドレス」※間違いのないようご確認下さい。 

 

       ※上記は入力が必須となっています。 

        申込みが完了すると、受付確認メールが届きます。 

 

  

 
②ＦＡＸ 

 

※様式は自由です。下記内容が分かるように送信お願い致します。 

    

件 名：８月例会 参加申し込み 

本 文：①氏名 ②会員番号 ③所属機関 ④経験年数 ⑤電話・ＦＡＸ 

    

    

送付先：企画担当役員 柿本 （姫路聖マリア病院）まで 

                         

       FAX： ０７９－２６５－５１１８ 
 

締め切り：８月１７日（月）１７：００ 
 

＊申し込み後、受講の可否について連絡は致しません。但し、申込者が多数の場合は抽選（会員優先）と

なります。ご参加いただけない時のみご連絡致しますのでご了承ください。 

＊申し込み後、参加できなくなった場合は速やかにご連絡ください。（ＦＡＸ限定） 

     FAX 079‐265‐5118  企画担当役員 柿本 （姫路聖マリア病院） 

＊例会について、中止など変更する場合があります。その際は、ホームページにてお知らせをいたします。 

＊感染防止の為、マスクの着用をお願いしております。 

＊個人情報保護法に基づき、記載頂いた内容につきましては、研修以外の目的では使用致しません。 

＊参加者名簿を作成し当日配布致します。 

 


